
令和２年（2020年）５月25日  

保護者の皆様  

滋賀県立日野高等学校  

校 長 太田 義人  

 

 

臨時休業期間終了に伴う学校再開について（お知らせ） 

 

薫風の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教

育活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。新型コロナウイルス感染拡大防止のため

の臨時休業期間中におけるご協力について御礼申し上げます。また、様々な社会活動において

ご尽力いただいておりますことにも併せて感謝申し上げます。 

さて、県教育委員会より、「県立学校において5月31日までとしていました臨時休業期間を

終了し、6月1日から学校を再開することとします」との通知をうけ、本校でも６月1日より学

校での教育活動を再開することとします。 

なお、学校における様々な教育活動は、新型コロナウイルス感染予防に配慮しながらの再開

となりますことをご了承ください。 

 

記 

 

１ 学校再開日    令和２年６月１日（月） 

２ 教育活動     【再開期Ⅰ】 ６月１日（月）から６月５日（金） 

            学級を２班に分け、午前と午後の時間帯に分散して登校します 

            平日の部活動は午後に登校した日のみ参加可能とします 

           【再開期Ⅱ】 ６月８日（月）以降 

            時差登校に配慮しながら通常授業を行います 

３ 留意事項  

・手洗い、マスク着用、換気の徹底等の対応をします。  

・毎朝検温し、健康状態をチェックし登校させてください。発熱等の風邪症状、強いだ

るさ、息苦しさ等がある場合は自宅で休養するようにしてください。 

・感染の可能性の高い学習活動は当面の間行わないこととします。 

・部活動は、自校内での活動とし合同練習会や練習試合等は当面の間は中止します。 

・ご不明な点や不安に感じておられる点などございましたらご連絡ください。 

・体調不良等で早退される場合は、ご家庭からのお迎えをお願いします。  

・保護者の方の緊急連絡先について、変更がある場合は、学校までお知らせください。  

日野高校 電話：０７４８－５２－１２００  

※ 土日祝日は原則対応できません。 


